Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 1 сентября  2021 года

г. Ртищево

№ 345
Об организации методической работы

с педагогическими и руководящими

кадрами образовательных учреждений

Ртищевского района в 2021 – 2022 учебном году

С целью создания оптимальных условий для совершенствования профессионального мастерства педагогических и руководящих работников, выявления, обобщения и распространения передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить следующую структуру районной методической службы:

- районный методический совет;

- районные методические объединения:

учителей истории, географии, физики, экологии, биологии, химии, математики, информатики, физики, русского языка и литературы, иностранного языка, начальных классов, физической культуры и ОБЖ, музыки, технологии, библиотекарей, педагогов – психологов, логопедов, педагогов дополнительного образования детей, воспитателей ГПД, воспитателей ДОУ, учителей- дефектологов, музыкальных руководителей ДОУ, руководителей ДОУ, заместителей директоров школ по УВР, заместителей директоров школ по ВР, социальных педагогов, уполномоченных по защите прав участников образовательного процесса, ОРКСЭ.

- школа молодого педагога;

- клуб руководителей общеобразовательных учреждений;

- муниципальные научные лаборатории МОУ СОШ № 4, Лицей № 3 им. П.А.Столыпина;

-творческие группы по реализации проектов «Дополнительное образование: доступное, привлекательное, эффективное, «Одаренные дети. Поиск, поддержка, сопровождение»»;
- рабочие группы по  апробации  и сопровождению инновационных проектов и качества образования.

2.Утвердить состав районного методического совета (Приложение № 1).
3. Назначить руководителями районных методических объединений учителей – предметников (Приложение № 2);

4. Назначить руководителем клуба руководителей общеобразовательных учреждений  Мачильскую Е.Н., директора МОУ «СОШ № 9»;

5. Назначить руководителем школы молодого педагога – Рубцову М.В., заместителя директора по УВР  МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево».
6. Утвердить состав рабочей группы по реализации рабочих программ воспитания:
Рудаева С.В. – начальник управления общего образования;

Маслова М.Д. – главный специалист управления общего образования;

Болтова Л.В. – начальник МКУ «МЦОКО»;

Архипова И.А. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

Тиханова А.А. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ СОШ №4 г. Ртищево, руководитель РМО заместителей руководителей по воспитательной работе;

Аношина Н.Ю. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ «СОШ №9 г. Ртищево»;

Горина Л.А. – заместитель директора по воспитательной работе МОУ «Темповская СОШ Ртищевского района»;

Москвичева О.В. – заведующий МДОУ «Детский сад №7 «Журавушка» г. Ртищево»;

Шуршина Н.И. - заведующий МДОУ «Детский сад №12 «Звездочка» г. Ртищево»;

Ванина Е.В. – старший воспитатель МДОУ  ЦРР «Детский сад №1 «Мечта» г. Ртищево», руководитель РМО старших воспитателей.
7. Утвердить состав рабочей  группы по апробации ФГОС 3+:

Рудаева С.В. – начальник управления общего образования;

Болтова Л.В. – начальник МКУ «МЦОКО»;

Попова Н.А. – директор МОУ «СОШ №1 г. Ртищево»;
Бакиева Г.А. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №1 г. Ртищево»;

Видякина Т.Ю. – учитель начальных классов МОУ «СОШ №1 г. Ртищево»;
Дмитриенко И.Ю. – директор МОУ «СОШ №2 г. Ртищево»;

Желудкова Л.В. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №2 г. Ртищево»;
Вдовина Е.Ю. – учитель начальных классов МОУ «СОШ №2 г. Ртищево»;

Семина Т.В. – директор МОУ«Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

Серова Т.И. – заместитель директора по УВР МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

Горлова Н.С. – учитель математики МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

Мачильская Е.Н. – директор МОУ «СОШ №9  г. Ртищево»;

Щаднева М.А. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №9  г. Ртищево»;
Супоросова Е.С.  -  учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ №9  г. Ртищево».

8. Утвердить состав рабочей группы по оценке и управлению качеством образования:
Рудаева С.В. – начальник управления общего образования;

Портянко С.С. – главный специалист управления общего образования;

Болтова Л.В. – начальник МКУ «МЦОКО»;

Тимофеев А.А. – директор МОУ «СОШ №4  г. Ртищево».

Мачильская Е.Н. – директор МОУ «СОШ №9  г. Ртищево»;

Ялунина А.П. – учитель начальных классов МОУ «СОШ №9  г. Ртищево», руководитель РМО учителей начальных классов;

Серова Т.И. – заместитель директора по УВР МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

Бесстрашнова Н.А. – учитель географии МОУ «Лицей №3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево», руководитель РМО учителей географии;

Бакиева Г.А. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №1 г. Ртищево», руководитель РМО учителей математики;

Желудкова Л.В. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №2 г. Ртищево».
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления
общего образования администрации

Ртищевского муниципального района

     С.В.Рудаева

С приказом ознакомлены:

Приложение № 1 к приказу управления общего образования № 345
от 01.09.2021 года
                                  Состав районного методического совета

1.Рудаева С.В.- начальник управления общего образования, председатель методического совета;
2.  Болтова Л.В. – начальник МКУ МЦОКО;

3.Сащенкова З.Н.– председатель ГК профсоюза работников образования;
4. Портянко С.С. - главный специалист управления общего образования;
5. Мачильская Е.Н., директор  МОУ «СОШ №9 г.Ртищево»;
6. Бакиева Г.А  – заместитель директора МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево»;
7. Серова Т.И. - заместитель директора по учебно- воспитательной работе МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;
8.Кузина Т.Б. - заместитель директора по учебно- воспитательной работе МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево»;
9. Юдаева Н.Г. – руководитель РМО учителей русского языка и литературы.
Приложение № 2 к приказу управления общего образования № 233
от 01.09.2021 года
Руководители районных методических объединений

РМО учителей истории и обществознания  – Давыдова В.Н. – учитель истории МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево»;

РМО учителей географии – Бесстрашнова Н.А., учитель географии МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина г. Ртищево»;

РМО учителей физики –  Митрофанова С.Д. – учитель физики МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево»;

РМО учителей химии, биологии – Попкова Е.Г., учитель химии МОУ «Лицей № 3 им. П.А.Столыпина г. Ртищево»;

РМО учителей математики – Бакиева Г.А., учитель математики «СОШ № 1 г Ртищево»;

РМО учителей информатики –  Тулынина Т.В. – учитель информатики МАОУ  «СОШ №8 г. Ртищево»;

РМО учителей русского языка и литературы – Юдаева Н.Г., учитель русского языка и литературы МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево»;

РМО учителей начальных классов – Ялунина А.П., учитель начальных классов «СОШ № 9 г. Ртищево»;
РМО учителей иностранного языка – Марочкина Н.А., учитель английского языка МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево»;

РМО учителей ОБЖ и учителей физической культуры – Горелов И.П., учитель ОБЖ МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево»;

РМО учителей искусства – Малькова Д.Г., учитель музыки МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево»;

РМО учителей технологии – Кунакова Н.В., учитель технологии МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево»;

РМО школьных библиотекарей – Колесникова Н.В., библиотекарь МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево»;

РМО педагогов – психологов – Кочеткова М.С., педагог – психолог МОУ «СОШ № 9 г. Ртищево»;

РМО логопедов – Нефтулаева Е.А – учитель – логопед  МДОУ «Детский сад № 6 «Медвежонок»;

РМО педагогов дополнительного образования – Потапова Т.С.- методист МУ ДО СЮТ ;
РМО воспитателей –  Ванина Е.В. – старший воспитатель ЦРР МДОУ  «Детский сад № 1 «Мечта»;
РМО музыкальных руководителей ДОУ – Яшина Е.Д., музыкальный руководитель МДОУ «Детский сад № 12 «Звездочка»;

РМО  руководителей МДОУ–  Комардина Н.В. – заведующий ЦРР МДОУ «Детский сад № 1 «Мечта»;

РМО заместителей директоров школ по УВР – Желудкова Л.В. – заместитель директора по УВР МОУ «СОШ № 2  г. Ртищево»;

РМО заместителей директоров по ВР – Тиханова А.А, заместитель директора по ВР МОУ «СОШ № 4 г. Ртищево»;

РМО уполномоченных по защите прав участников образовательного процесса – Лопатин В.Ю.- учитель ОБЖ МОУ «СОШ № 2 г. Ртищево»;

РМО социальных педагогов –  Павлова О.В., социальный педагог МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина» г. Ртищево;

РМО учителей ОРКСЭ –  Попова Н.А. – учитель ОРКСЭ МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево»;

РМО «Предшкольная пора» - Подрейко И.В.- педагог дополнительного образования детей МУ ДО ДДТ «Гармония»;
РМО дефектологов- Фахрединова Л.Ф.- учитель- дефектолог МОУ «СОШ № 1 г. Ртищево».